П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	проект

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

[bookmark: _Hlk15461459]О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 526 (в редакции от 07 февраля 2020 г. № 151, 17 декабря 2020 г. № 1798)

[bookmark: _Hlk522612756]В соответствии сФедеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и в связи с проведенным мониторингом нормативного правового акта, устанавливающего порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятсяв Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденныйпостановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 526«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции от 07 февраля 2020 г. № 151, 17 декабря 2020 г.№ 1798).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 526 (в редакции от 07 февраля 2020 г. № 151, 17 декабря 2020 г. № 1798)» вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  А.А.Захарченко

Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

[bookmark: P35]

Изменения,
которые вносятся в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г.    № 526 (в редакции от 07 февраля 2020 г. № 151, 17 декабря 2020 г. № 1798)

1. Пункт 1.2 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Петровского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности дополнить абзацем следующегосодержания:
«-разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края					                               Ю.В.Петрич